



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Após a análise do resultado da Dispensa de Licitação nº 004/2026/DL, referente ao Processo Administrativo nº 00011.20251215/0001-66, e constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Secretário Municipal da Cultura, Turismo e Desporto, o Sr. Bruno Manoel Medeiros da Silva, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso IV do art. 71 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado do referido procedimento de Dispensa de licitação, em favor do licitante vencedor dos respectivos itens, conforme indicado no quadro demonstrativo que integra o presente ato, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

36.315.113/0001-23 - A. L. CEDRO FERREIRA MUNDO DA FARDA LTDA

1 - LOTE 01 - FARDAMENTO COMPLETO

LOTE 01 – LOTE ÚNICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
1	GOLA POLO EM MALHA - GOLA POLO EM MALHA PIQUET BRANCO COM 2 BORDADO GOLAS COM DETALHES	22	UND	R\$ 117,00	R\$ 2.574,00
2	GOLA POLO AZUL MARINHO EM MALHA - GOLA POLO AZUL MARINHO EM MALHA PIQUET COM 2 BORDADO GOLAS COM DETALHES	22	UND	R\$ 117,00	R\$ 2.574,00
3	CONJUNTOS PARA BANDA DE MÚSICA 2 BORDADOS FRONTAL - CONJUNTOS PARA BANDA DE MÚSICA 2 BORDADOS FRONTAL, BORDADO NAS MANGAS , DETALHES DOURADO , LOGOMARCA DO MUNICÍPIO ZÍPER FRONTAL - CALÇA SOCIAL BOLSO FACA , 2 BOLSO COSTA EMBUTIDO	22	UND	R\$ 618,00	R\$ 13.596,00
4	BOINA - MATERIAL DO TECIDO BASE: 100% LÃ VIRGEM OU FELTRO DE ALTA QUALIDADE, NA COR PRETA COM BORDADO ESPECÍFICO, UTILIZANDO A LOGOMARCA DA BANDA DE MÚSICA, NO MODELO PADRÃO, ORRADA INTERNAMENTE COM TECIDO DE POLIÉSTER/ALGODÃO, NA COR PRETA CO FITA PARA AMARRAÇÃO/REGULAGEM NA PARTE TRASEIRA	22	UND	R\$ 93,00	R\$ 2.046,00
5	CINTO PRETO COM FIVELA - SOCIAL, MODELO UNISEX, EM COURO LEGÍTIMO, FORRADO EM COURO OU MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA QUALIDADE, COM LARGURA MÁXIMA MÍNIMA DE 30MM A 40MM, LISO, COM COSTURA A CERCA DE 3MM DAS EXTREMIDADES LATERAIS, COM FIVELA METÁLICA, TIPO CLÁSSICA/SOCIAL, CROMADA OU EM AÇO ESCOVADO, FIXA EM UMA DAS EXTREMIDADES.	22	UND	R\$ 137,35	R\$ 3.021,70
VALOR TOTAL:					R\$ 23.811,70

Adjudicado e Homologado para a empresa **A. L. CEDRO FERREIRA MUNDO DA FARDA LTDA** inscrita no CNPJ/MF: 36.315.113/0001-23, pelo melhor valor de R\$ 23.811,70 (vinte e três mil, oitocentos e onze reais e setenta centavos), em 03/02/2026.


BRUNO MANOEL MEDEIROS DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO